

Obfrau Margit Bogner, Peter-Haider-Weg 9, 6114 Kolsass

E-Mail: kontakt@schachclub-schwaz.at

www.schachclub-schwaz.at; www.facebook.com/schachclub-schwaz Web:

66. Drei-Königs-Blitzturnier

Tiroler Einzelmeisterschaft im Blitzschach 2023

Der SC Schwaz lädt heuer wieder zum traditionellen 3-Königs-Blitzen ein. Nach längerer Unterbrechung können wir dieses Mal endlich wieder am angestammten Termin (eben zu Drei-König) spielen. Das Turnier ist gleichzeitig auch die Tiroler Einzelmeisterschaft im Blitzschach.

Spielort: Mehrzwecksaal Mittelschule 2 Schwaz

Hubert-Danzl-Platz 1

6130 Schwaz

Veranstalter: Schachclub Schwaz

Termin: Freitag, 06. Jänner 2023

Beginn: 14.00 Uhr

Nenngeld: Erwachsene € 15, Jugendliche bis U18 € 10

Preisfonds: Das gesamte Nenngeld wird als Preisgeld ausgeschüttet.

Verteilung:

Gruppe A: 50%, Gruppe B: 25%, Gruppe C: 15%, Gruppe D: 10%

Modus: Gespielt wird ein in Vor- und Finalrundengruppen, abhängig von der

Teilnehmerzahl.

Es gelten die FIDE-Blitzschachregeln. Das Turnier wird zur Blitz-FIDE-Wertung

angemeldet.

Bedenkzeit: 3min + 2s/Zug **IA Daniel Lieb** Schiedsrichter:

RS Stefan Ranner

Anmeldung: Bis spätestens 13:45 im Turniersaal oder vorab telefonisch oder per E-Mail an:

Margit Bogner, 0699 / 17 29 71 92, kontakt@schachclub-schwaz.at Moriz

Binder, 0676 / 904 30 25, moriz.binder@live.de

Tiroler Einzelmeisterschaft: Für die Tiroler Einzelmeisterschaft 2023 werden nur jene Teilnehmer gewertet,

die bei einem Tiroler Verein gemeldet sind und ihren Hauptwohnsitz in Tirol

haben. Diese Preise werden zusätzlich vergeben!

1. Platz € 100, 2. Platz € 75, 3. Platz € 50

Auf zahlreiche Teilnahme freut sich der Schachclub Schwaz

Info/Datenschutz:

Die Ergebnisse der Teilnehmer werden auftragsgemäß durch den Veranstalter an die FIDE weitergegeben. Des Weiteren können personenbezogene Daten im Internet sowie in anderen Medien veröffentlicht werden. Das betrifft insbesondere den Namen, den Verein, die Nationalität und alle Wertungen. Rechte an Bild und Videoaufnahmen liegen beim Veranstalter. Der Veranstalter behält sich die Ablehnung von Teilnehmern vor.